
 

Říjen 2008 s KOSENKOU 
 
Unce praxe je lepší než tuny teorie. Tradiční týdenní praxe dvojic studentů z Gymnázia a odborné školy Staré Město u Uh. 
Hradiště na Kosence pokračuje.   Péče o chráněná území Javorůvky , Dobšena, Ščúrnica, pozemkový spolek, ekoporadna, 
studentské práce, informační systém. Z podpory firmy NESTLE ve spolupráci s ÚVR ČSOP a ve spolupráci se studenty na 
praxích se již podařilo upravit úkryt pro obojživelníky mezi Javorůvkami a Dobšenou. Udělejte si vycházku. 
 
Ekologická olympiáda středoškoláků Zlínského kraje 2008 byla velmi úspěšná. Středisko ekocentrum KOSENKA 
připravilo tradiční akci ve dnech  2.-4.10.  Letošní téma „Šelmy v našich horách – máme se bát“ se velmi vydařilo.Vítězilo 
družstvo Gymnázia Vsetín. Celý průběh soutěže i s úspěšnými terénními aktivitami byl vysoce oceněn  studenty i pedagogy. 
Zúčastnilo se 11 družstev.  Děkujeme Krajskému úřadu za finanční podporu a spolupořadatelům ZO ČSOP Valašské Meziříčí, 
Městu Valašské Klobouky a Gymnáziu Valašské Klobouky za spolupráci v tvůrčím a kvalitním organizačnímu týmu vedeném 
Pavlínou Kolínkovou. To i v náročné situaci omezených kapacit ZO ČSOP KOSENKA opět vedlo k vysokému standardu celé 
soutěže. Komplexní hodnocení připravujeme. Všem Moc Děkujeme. 
  
Výzkum tradičních odrůd ovoce ve spolupráci s UTB Zlín pokračuje. Prvních 8 vzorků, které zajistil Petr Fiala  si odvezli 
pracovníci UTB do Zlína.   
 
10. 10. se uskutečnilo tlačení zelého pro mikulášský jarmek. Tak teď ať jen zelé pěkně kvasí, šak mu aj přitopujeme. Byly už 
rozeslány přihlášky na jarmek. 
 
25. října 2008 – Sázení stromů k Světovému dni stromů. Pokračování propojování přírodní rezervace Javorůvky a 
přírodní památky Dobšena.  Podrobnosti na přiložených pozvánkách. 
 
Ščúrnica posílí o další 2 hektary přírodě blízkého lesa.  Rada národního pozemkového spolku schválila  k provedení další 
dva výkupy lesa pro rozvoj nestátní lesní rezervace Ščúrnica.  Sbírka v roce 2008 úspěšně pokračovala a tak máme i naději do 
budoucna dosáhnout žádoucí rozlohy svobodného lesa v Bílých Karpatech. 
 
30. 10.  Proměny regionu – vyhodnocení velmi úspěšného projektu pro školy v regionu a místní partnery v KD Klobučan se 
uskuteční od 9 hodin. Podrobnosti na pozvánkách.  
 
Usilujeme o lepší informovanost!  Odkazujeme členy a příznivce ZO ČSOP KOSENKA, aby se na základě informace ve 
valašskoklobuckém zpravodaji obrátili  ze svých osobních mailů k registraci na zasílání operativních informací z města 
Valašské Klobouky. Za organizaci jsme tak již učinili. Učiňte tak i Vy!  Jak? Zašlete vaši mailovou adresu městskému úřadu 
Valašské Klobouky s požadavkem na informace na adresu podatelna@mu-vk.cz. Budete pak dostávat  informace a novinky 
z dění města, činnosti městské rady i městského zastupitelstva. Velmi doporučujeme! Komunikace patří mezi slabiny. 
Podpoříte tak i váhu naši činnosti a informovanost uvnitř Kosenky. Pošlete mail a budete více v obraze o dění ve městě. Dejte 
nám přitom také vědět o své registraci na kosenka@mail.walachia.cz. I ZO ČSOP KOSENKA bude  Vám zasílat naše informaci 
z dění uvnitř organizace.  S globalizací používejme komunikačních prostředků i pro naše cíle!!! 
 
Jak dále – LIDL ve Valašských Kloboukách – členové ZO ČSOP a naši partneři?  Výsledky ankety:  
Na anketu celkem reagovalo 23 členů.           
jednotlivé otázky  - evaluace      

 index 5 2,5 0 -2,5 -5 
A 15 2 2 1 1 
B 12 6 2 - 1 
C 8 9 2 1 1 
D 16 2 2 1 - 
E 17 - 1 1 2 

počet bodů 
index 5 2,5 0 -2,5 -5 

A 75 5 0 -2,5 -5 
B 60 15 0 - -5 
C 40 22,5 0 -2,5 -5 
D 80 5 0 -2,5 - 
E 85 - 0 -2,5 -10 

výsledné průměrné hodnoty 
A 3,45 
B 3,33 
C 2,62 
D 3,93 
E 3,45 

Celkem 3,35 
Všechny hodnoty první části ankety v 18 odpovědích jsou mezi souhlasím – spíše souhlasím, tři názory–nevím, čtyři  
nesouhlasné názory se různí od většinového návrhu varianty 2.  

Celkem v souvislosti s jarmekem podpořeny: 
 

varianta 1 varianta 2 varianta 3 varianta 4 
3 18 1 1 

mailto:podatelna@mu-vk.cz
mailto:kosenka@mail.walachia.cz


Po hlasování o variantě 2 a projednání  připomínek výbor vypracoval  
nové usnesení  výboru jako variantu 4: 
 
Usnesení výboru ZO ČSOP KOSENKA  16. října 2008  na základě 
ankety členů k postupu starosty a městské rady ve Valašských Kloboukách 
 

Na základě výsledků ankety a zjišťování názorů členů ZO ČSOP KOSENKA o souvislosti principů řízení města a rozvoje 
valašských jarmeků na zásadách partnerství a ve vztahu k přípravě výstavby velkoprodejny LIDL v centru Valašských Klobouk 
schvaluje výbor ZO ČSOP KOSENKA toto usnesení: 
 

1. Nezájem města o standardní metody participativní a přímé demokracie v řízení města mezi volbami při zásadních 
otázkách života města je v přímém rozporu s cíli i metodami rozvoje Valašských mikulášských jarmeků – jedné 
z nejvýznamnějších akcí a utváření partnerství místního i regionálního rozvoje. 

2. Český svaz ochránců přírody KOSENKA jako spolupořadatel Valašských mikulášských jarmeků na základě zjišťování 
názoru svých členů zásadně nesouhlasí s postupem starosty a městské rady v přípravě výstavby velkoprodejny 
LIDL v historickém centru města. Postup starosty i městské rady je v rozporu s cíli o.s. Valašský jarmek, je 
v rozporu se základními tezemi strategického plánu města, bez vážného zájmu o kvalifikovanou účast občanů na tak 
závažném rozhodnutí o životě města, bez variant umístění stavby na území města, bez analýz vlivu na život obyvatel 
města a regionu, s nestandardním předáním majetku města a.s. LIDL, v rozporu se slušnými mravy pronájmem 
přístupových pozemků na 99 let.  

3. Na základě doporučení našich členů,  ZO ČSOP KOSENKA bude dále věnovat síly, a s občany, dobrovolníky a 
partnery bude vybudovaný sociální kapitál partnerství směrovat do přípravy a úspěšného provedení Valašského 
mikulášského jarmeku v roce 2008. 

4. Toto stanovisko a otázky ankety k výstavbě LIDL a postupu města doručíme také prodejcům, řemeslníkům a 
vystupujícím jarmeku a seznámíme s ním i širší veřejnost a sponzory. Provedeme to již měsíc před jarmekem tak, 
abychom nenarušovali vlastní průběh Valašského mikulášského jarmeku, ale aby si mohli všichni partneři i občané a 
širší veřejnost utvářet vlastní názor na principy místního a regionálního rozvoje, aby lidé  měli možnost uvědomovat si 
vážné rozpory v cílích, vážné nedostatky v metodách i postupech našeho nejvýznamnějšího partnera – města, městské 
rady i starosty v přípravě výstavby velkoprodejny LIDL. 

5. Protože jde o principiální postupy rozvoje místní demokracie přesahující významně volební období, stejně jako cíle 
jarmeku, proto považujeme za důležité a správné naše partnery informovat a průběžně a v souvislostech pomáhat 
utváření názorů partnerů místního a regionálního rozvoje. Proto s anketou k postupu starosty a městské rady v přípravě 
výstavby velkoprodejny LIDL seznámí  ZO ČSOP KOSENKA také jednotlivé spolupořadatele jarmeku, i o.s. Valašský 
jarmek, aby se k stanovisku ZO ČSOP KOSENKA mohli také vyjádřit. Svými názory na postupy a metody utváření 
budoucnosti města Valašské Klobouky a regionu Jižní Valašsko, Zlínského kraje a jeho obyvatel pomohou všem, kteří 
se na tomto rozvoji také významně pořádáním valašských mikulášských jarmeků podílejí.  

 
Děkujeme všem za připomínky a vyjádřené názory. 
 
        výbor ZO ČSOP KOSENKA 
Valašské Klobouky 16. října 2008 

 
 

POZNEJ A CHRAŇ ! 
Srdečně zveme na všechny akce příznivce, členy a partnery.  

Další informace ekocentrum 577 320 069, pozemkový spolek a ekoporadna 577 320 145 
www.kosenka.cz    www.zachranles.cz 

Programy ZO ČSOP KOSENKA jsou podpořeny  
ÚVR ČSOP, MŽP ČR a městem Valašské Klobouky 

 

http://www.kosenka.cz
http://www.zachranles.cz

